
Strona 1 z 19 

 

ROŚ.6220.2.2022                                                                         Dąbrówno, dnia 26.10.2022 r.                             

DECYZJA 

     Działając na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, 

art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z póź. zm.), § 3 ust. 1 

pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz.  1839 z późn. zm.), art. 

107 ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.   Kodeks  postępowania administracyjnego  (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2000) na wniosek AGRO FARMS Sp. z o. o. ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 

o nr ewidencyjnym 52 obręb Brzeźno Mazurskie, gm. Dąbrówno, powiat ostródzki, 

województwo warmińsko-mazurskie, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Olsztynie, Dyrektorem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Toruniu i zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ostródzie, 

orzekam 

ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn. Budowa farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 

o nr ewidencyjnym 52 obręb Brzeźno Mazurskie, gm. Dąbrówno, powiat ostródzki, 

województwo warmińsko-mazurskie i jednocześnie określam: 

I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia. 

     Przedsięwzięcie planowane jest na działce nr ewidencyjnym 52 obręb Brzeźno Mazurskie, 

gm. Dąbrówno, o pow. 5,9569 ha, polegało będzie na budowie instalacji fotowoltaicznej wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną o mocy do 5 MW, której celem będzie produkcja energii 

elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. Całkowita powierzchnia zajęta 

pod instalacje wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła do ok. 5,04 ha. Najbliższa 

zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest ok. 147 m od planowanej instalacji. 

     Dopuszcza się ewentualną realizację przedsięwzięcia z podziałem na etapy, np. pięć etapów 

o mocy do 1 MW każdy (każda instalacja powstała w poszczególnym etapie mogłaby 

funkcjonować niezależnie, samodzielnie). Ponadto dopuszcza się realizację planowanej mocy 

na części terenu inwestycyjnego. 

     Zgodnie z § 3 ust 1 pkt 54 b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839 z późn. zm.) planowane przedsięwzięcie zaliczyć można do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Planowane przedsięwzięcie kwalifikowane 

jest jako zabudowa systemami fotowoltaicznymi wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą 

o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

     Instalacja fotowoltaiczna składać się będzie m. in. z elementów: 

‒ panele fotowoltaiczne monokrystaliczne lub polikrystaliczne o mocy 200 - 1500 Wp i liczbie 

od 5000 do 25000 szt., 

‒ wolnostojące konstrukcje wsporcze pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły fotowoltaiczne), 



Strona 2 z 19 

 

‒ falowniki (inwertery) - do 250 szt., 

‒ wysokość całkowita instalacji nad ziemią do 5 m. 

‒ prefabrykowane stacje transformatorowe (do 5 szt.), 

‒ magazyny energii - do 5 szt., 

‒ linie kablowe energetyczno-światłowodowe, 

‒ przyłącza elektroenergetyczne, 

‒ instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej, 

‒ instalacja odgromowa i zabezpieczająca, monitoring, 

‒ ogrodzenie. 

     Obszar zaplanowany pod inwestycję obecnie użytkowany jest rolniczo, stanowi pole 

uprawne. W związku z realizacją inwestycji nie będzie konieczna wycinka drzew i krzewów. 

     Teren inwestycji nie jest wpisany do rejestru zabytków oraz nie podlega ochronie na 

podstawie ustaleń planu miejscowego. Wnioskowana inwestycja nie leży w granicach 

obszarów ograniczonego użytkowania, osuwania się mas ziemnych oraz obszarów 

podlegających ochronie z tytułu obowiązujących przepisów o ochronie dóbr kultury, gruntów 

rolnych i leśnych. W otoczeniu przedsięwzięcia brak gatunków zwierząt chronionych prawem. 

     Teren planowanej elektrowni obejmujący całą powierzchnię działek nie graniczy 

bezpośrednio z zabudową mieszkalną, to jest z terenem, na którym obowiązują dopuszczalne 

poziomy hałasu w środowisku, określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 

czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

II. Istotne warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych 

wartości przyrodniczych zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania: 

1. Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie realizacji 

i eksploatacji przedsięwzięcia, w tym minimalizować ich ilość, składować je selektywnie 

w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny 

odbiór lub ponowne wykorzystanie. 

2. Prace maszyn i urządzeń wykorzystywanych w trakcie robót budowlanych należy prowadzić 

wyłącznie w porze dziennej, stosować wyłączanie silników w trakcie postoju lub załadunku. 

3. Zabezpieczyć plac budowy w materiał sorpcyjny do stosowania w przypadku wycieku 

substancji niebezpiecznych. 

4. Teren pomiędzy rządami paneli fotowoltaicznych i pomiędzy elementami konstrukcji 

wsporczej wykaszać w suche i słoneczne dni, od centrum farmy w kierunku jej brzegów, 

umożliwiając ucieczkę zwierząt. 

5. Do pielęgnacji przestrzeni miedzy panelami i pod panelami nie stosować sztucznego 

nawożenia i pestycydów. 

6. W przypadku wystąpienia konieczności oczyszczenia paneli fotowoltaicznych stosować 

czystą wodę lub wodę demineralizowaną bez żadnych dodatków, w tym detergentów. 

7. Zaprojektować konstrukcje wsporcze paneli fotowoltaicznych osadzane bezpośrednio na/w 

gruncie, np. poprzez wbijanie w ziemię. 



Strona 3 z 19 

 

8. Zaprojektować panele pokryte powłoką antyrefleksyjną, w celu niwelacji efektu odbicia 

promieni słonecznych. 

9. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy zabezpieczyć go przed 

wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, będącej w stanie pomieścić całą 

objętość oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko gruntowo-wodne przed 

zanieczyszczeniem. 

10. Urządzenia stanowiące źródła promieniowania elektromagnetycznego zaprojektować 

w obudowach o właściwościach ekranujących, z użyciem izolowanego okablowania.  

11. Zaprojektować ogrodzenie instalacji z przestrzenią (pomiędzy powierzchnią gruntu a dolną 

krawędzią ogrodzenia) umożliwiającą swobodną migrację płazów, gadów i innych drobnych 

zwierząt. 

12. Linie przesyłowe do zasilania i odprowadzania energii elektrycznej prowadzić pod ziemią. 

13. W trakcie robót zabezpieczyć wykopy przed przedostawaniem się do nich drobnych 

zwierząt (gryzonie, gady, płazy), w przypadku dostania się drobnych zwierząt do wykopów, 

podjąć natychmiastowe działania w celu wypuszczenia ich poza rejon prowadzonych prac. 

14. Na obszarze inwestycji nie planuje się stosowania jakichkolwiek środków chemicznych 

i biologicznych, w tym środków biobójczych (m.in. pestycydów i herbicydów). 

15. W celu minimalizacji niepożądanych zjawisk jakie mogą pojawić się w związku z budową 

elektrowni słonecznych oraz jej eksploatacją należy zastosować się do niżej wymienionych 

działań: 

1) Wszelkie prace związane z robotami ziemnymi w trakcie realizacji przedsięwzięcia będą 

prowadzone w sposób ograniczający ich wpływ na zachowanie stosunków wodnych 

terenu. 

2) Zostanie zapewniony odpowiedni stan techniczny sprzętu, właściwa technologia prac 

budowlanych. Drobne naprawy będą realizowane tylko w miejscach do tego 

wyznaczonych, przystosowanych, wyposażonych w maty ekologiczne. Na terenie 

planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się tankowania samochodów.  

3) Plac budowy i jego zaplecze zlokalizowane będą w możliwie największej odległości od 

zabudowy mieszkaniowej. 

4) Na terenie placu budowy zostanie wyznaczone i oznakowane oraz zabezpieczone przed 

dostępem osób postronnych miejsce, gdzie odpady poddane selektywnej zbiórce będą 

tymczasowo magazynowane. 

5) Postępowanie z odpadami będzie zgodne z przepisami ustawy o odpadach. Wytworzone 

odpady będą przekazywane do transportu, odzysku lub unieszkodliwienia 

wyspecjalizowanym firmom, posiadającym niezbędne pozwolenia. 

6) Podczas prowadzenia robót ziemnych zwrócona zostanie szczególna uwaga na 

zabezpieczenia wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleb przed ewentualnym 

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi pochodzącymi ze sprzętu oraz maszyn 

budowlanych. 

7) Stosowany będzie w pełni sprawny sprzęt. Czas pracy sprzętu będzie ograniczony do 

minimum. 

8) Eksploatacja sprzętu budowlanego i środków transportu odbywać się będzie w sposób 

ograniczający zanieczyszczenie środowiska. 



Strona 4 z 19 

 

9) Przy grodzeniu inwestycji należy zachować standardy pozwalające na swobodną migrację 

drobnych zwierząt tj. odpowiednia wysokość ogrodzenia nad ziemią, bądź wymiar „oczka" 

w siatce. 

10) Przed przystąpieniem do pracy teren i wykopy należy kontrolować pod kątem 

występowania drobnych zwierząt. W przypadku ich występowania należy je bezpiecznie 

przenieść poza teren inwestycji. 

III. Stwierdzam brak konieczności określenia wymogów w zakresie przeciwdziałania 

skutkom awarii przemysłowych. 

     Planowana inwestycja nie należy do kategorii przedsięwzięć stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia   2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.). 

      Z przedłożonych dokumentów wynika, że przedmiotowa inwestycja nie spowoduje 

negatywnych oddziaływań na środowisko. Oddziaływanie przedsięwzięcia zaznaczy się 

głównie w fazie jego realizacji, wskutek konieczności zastosowania maszyn i sprzętu do 

realizacji prac budowlanych. Oddziaływania w fazie realizacji inwestycji będą miały charakter 

okresowy, lokalny i odwracalny. 

IV. Stwierdzam brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko 

w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę. 

     Niemniej jednak, zgodnie z art. 88 ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) jeżeli 

organ administracji architektoniczno – budowlanej uzna, że we wniosku o wydanie pozwolenia 

na budowę zostały dokonane zmiany w stosunku do wymagań określonych w decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, może stwierdzić o konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i nałożyć na inwestora obowiązek sporządzenia 

raportu, jednocześnie określając jego zakres. 

     Teren planowanej inwestycji nie jest objęty  ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Uzasadnienie 

     W dniu 27.06.2022 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek z dnia 24.06.2022 r. AGRO FARMS 

Sp. z o. o. ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewidencyjnym 52 obręb 

Brzeźno Mazurskie, gm. Dąbrówno. 

     Do ww. wniosku zostały załączone dokumenty, zgodnie z art. 74 ust. 1 Ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1029 z póź. zm.), m.in. karta informacyjna przedsięwzięcia. 

     Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację omawianego przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Dąbrówno, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 

4 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 



Strona 5 z 19 

 

     Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b - Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 

r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839 z późn. zm.), planowana inwestycja została zakwalifikowana do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu 

może być wymagane. 

     Po przeanalizowaniu załączonych do ww. wniosku dokumentów, tutejszy organ wezwał 

wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych pismem z dnia 05.07.2022 r. W dniu 

13.07.2022 r. usunięto braki formalne wniosku, w związku z czym Organ wszczął 

postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie zawiadamiając o tym strony 

postępowania zawiadomieniem z dnia 20.07.2022 r. 

     Wójt Gminy Dąbrówno zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku o wydanie stosownych postanowień lub opinii, co do konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanej inwestycji. 

     Pismem z dnia 01.08.2022 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny 

Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku przekazał wniosek, zgodnie z właściwością 

Dyrektorowi Zarządu Zlewni w Toruniu. 

     Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie pismem znak ZNS.9083.43.2022 

wezwał organ do uzupełnienia wniosku poprzez wskazanie kwalifikacji przedsięwzięcia, 

następnie po uzupełnieniu wniosku wydał opinię sanitarną z dnia 09.08.2022 r, znak: 

ZNS.9083.43.2022 stwierdzającą, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

     Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wydał postanowienie z dnia 

01.08.2022 r. znak: WSTE.4220.144.2022.RG, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

     Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Toruniu opinią z dnia 

12.08.2022 r. (wpływ 16.08.2022 r.) nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko. 

     Przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej służącej do wytwarzania energii 

elektrycznej z energii słońca. Planowana instalacja posiadać będzie maksymalną moc do 5 MW. 

     Konstrukcje wsporcze paneli fotowoltaicznych osadzane zostaną w sposób nieinwazyjny 

(bez dewastacji terenu i wykonywania głębokich wykopów budowlanych), metodą nabijania 

lub wkręcania profili aluminiowych lub stalowych bezpośrednio do gruntu. Na konstrukcjach 

wsporczych zamontowane zostaną ogniwa fotowoltaiczne pokryte powłoką antyrefleksyjną, w 

celu niwelacji efektu odbicia promieni słonecznych. Sposób montażu paneli fotowoltaicznych 

powoduje swobodny dostęp powietrza od spodu, co umożliwia bardzo szybkie oddawanie 

ciepła do otoczenia. Sposób zabudowy farmy fotowoltaicznej powoduje, że powietrze krąży 

swobodnie po jej terenie nie tworząc kominów powietrznych. Wyprodukowana energia 

odprowadzona będzie do sieci operatora. 

     Stacje transformatorowo-rozdzielcze wyposażone będą w transformatory mokre w izolacji 

olejowej lub suche w izolacji żywicznej. W przypadku zastosowania transformatora olejowego 

zostanie on zabezpieczony przed wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, 



Strona 6 z 19 

 

będącej w stanie pomieścić całą objętość oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko 

gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem. 

     Bateryjne magazyny energii (w formie zabudowy kontenerowej) będą wykonane 

w technologii baterii litowo - jonowych o mocy do 1 MW każdy. 

     Etap eksploatacji instalacji fotowoltaicznych nie będzie się wiązać z żadnymi stale 

prowadzonymi procesami z uwagi na bezobsługowe i automatyczne funkcjonowanie 

infrastruktury przedsięwzięcia. Wykaszanie terenu pomiędzy rządami paneli fotowoltaicznych 

i pod elementami konstrukcji wsporczej prowadzone będzie w suche i słoneczne dni, od 

centrum farmy w kierunku jej brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi ucieczkę zwierząt 

i ograniczy ich śmiertelność. Do kultywacji terenów farmy nie będą używane środki ochrony 

roślin ani sztuczne nawozy, co spowoduje wzrost liczby bezkręgowców oraz kręgowców 

stanowiących pokarm dla szeregu gatunków ptaków. Ekologiczna pielęgnacja będzie sprzyjała 

zachowaniu różnorodności biologicznej terenu farmy, będzie bazą pokarmową dla wielu 

gatunków zwierząt. Do czyszczenia paneli fotowoltaicznych stosowana będzie czysta woda lub 

woda demineralizowana bez żadnych dodatków, w tym detergentów. Brany pod uwagę jest 

również drugi sposób czyszczenia paneli oparty o zastosowanie technologii bezwodnej za 

pomocą specjalnych szczotek obrotowych montowanych na stałe w prowadnicach wzdłuż 

paneli (w pełni automatyczny system, sterowany przez sygnał z komputera kontrolującego 

właściwości optyczne paneli). 

     Przewidywane są również ewentualne przeglądy lub naprawy instalacji, które będą miały 

charakter incydentalny. 

     Na etapie realizacji inwestycji w niewielkich ilościach powstawać będą odpady związane 

z pracami budowlanymi i montażowymi. Odpady będą gromadzone w selektywny sposób, 

w miejscach gwarantujących bezpieczne magazynowanie i przekazywanie odbiorcom 

posiadającym stosowne zezwolenia. Na placu budowy podstawiony będzie kontener na odpady 

budowlane i opakowania. 

     Prace maszyn i urządzeń wykorzystywanych w trakcie robót budowlanych prowadzone będą 

wyłącznie w porze dziennej, stosowane będzie wyłączanie silników w trakcie postoju lub 

załadunku. Plac budowy zabezpieczony zostanie w materiał sorpcyjny do stosowania 

w przypadku wycieku substancji niebezpiecznych. 

      Wykopy pod kable elektroenergetyczne należy odgrodzić płotkami herpetologicznymi 

w celu uniemożliwienia przedostawania się do nich drobnych zwierząt (gryzonie, gady, płazy). 

W przypadku dostania się zwierząt do wykopów, podjąć natychmiastowe działania celem 

wypuszczenia ich poza rejon prowadzonych prac. 

     Instalacja wyposażona będzie w systemu monitorująco – zabezpieczający. Ogrodzenie 

należy zaprojektować z 20 cm przestrzenią pomiędzy powierzchnią gruntu a dolną krawędzią 

ogrodzenia. Podniesione ogrodzenie (bez podmurówki) nie będzie stanowiło bariery dla 

migracji drobnych ssaków, płazów, gadów i umożliwi im swobodne przemieszczanie się. 

     Oddziaływanie emisji do powietrza występujące podczas realizacji inwestycji będzie miało 

charakter lokalny oraz ograniczony do miejsca prowadzonych prac. Występować będzie 

krótkotrwała emisja niezorganizowana gazów i pyłów powodowana przez silniki maszyn 

budowlanych, środki transportu i prace ziemne. 

     Hałas pochodzący z prac budowlanych na terenie inwestycji będzie krótkotrwały, prace będą 

wykonywane w porze dziennej. 



Strona 7 z 19 

 

     Prace związane z budową instalacji nie wpłyną negatywnie na wody podziemne. Zagrożenie 

zanieczyszczenia wód podziemnych na etapie budowy zostanie ograniczone poprzez 

zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego sprzętu budowlanego, właściwą technologię 

prac budowlanych oraz wybór lokalizacji placu i zaplecza budowy poza terenami szczególnie 

wrażliwymi na zanieczyszczenia. Na etapie budowy zaplecze budowy będzie wyposażone 

w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci montażu mobilnych 

kontenerów sanitarnych. Nieczystości będą odbierane przez wyspecjalizowane jednostki. 

     Ewentualne odpady powstające podczas eksploatacji z prac interwencyjnych bądź 

okresowych konserwacji paneli, nie będą magazynowane na terenie działki, będą 

zagospodarowane przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne. 

     Instalacja na etapie eksploatacji nie będzie emitorem hałasu. Chłodzenie paneli 

fotowoltaicznych odbywać się będzie w sposób naturalny, przez obieg powietrza 

atmosferycznego. Budowa instalacji fotowoltaicznych nie będzie wymagała naruszenia 

i przekształcania siedlisk naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych 

będących potencjalnym miejscem występowania gatunków chronionych. Inwestycja nie 

wpłynie również na zanieczyszczenie wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby, 

a ponadto nie będzie wywoływała ponadnormatywnego oddziaływania na powietrze 

atmosferyczne i klimat akustyczny. Farma fotowoltaiczna jako odnawialne źródło energii 

przyczyni się do racjonalizacji zużycia energii, surowców i materiałów, a także zmniejszenia 

emisji gazów cieplarnianych oraz zanieczyszczeń do powietrza. Planowana inwestycja nie 

stanowi również zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz dla zdrowia społeczności lokalnej.     

Z uwagi na zlokalizowanie planowanej farmy fotowoltaicznej w krajobrazie rolniczym, a także 

stosunkowo niewielką wysokością konstrukcji, inwestycja ta nie będzie wpływała negatywnie 

na krajobraz. 

     Planowane przedsięwzięcie nie należy do kategorii przedsięwzięć stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnej awarii. 

     Inwestycja nie będzie powodowała transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

     Dla terenu objętego inwestycją brak jest miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

     Przedsięwzięcie planowane jest poza obszarami podlegającymi ochronie na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916), w odległości 

ok. 0,15 km od Dąbrówieńskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz ok. 2,70 km od 

obszaru Natura 2000 Ostoja Welska PLH280014. 

     Eksploatacja instalacji fotowoltaicznej nie będzie wpływać na formy ochrony funkcjonujące 

na tych obszarach, w tym na obszar Natura 2000. Ze względu na rodzaj i skalę planowanego 

przedsięwzięcia, powierzchnię i rodzaj zajętego pod inwestycję terenu nie przewiduje się jej 

wpływu na pogarszanie stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt 

dla których obszary te zostały wyznaczone, nie spowoduje pogarszania integralności tych 

obszarów lub ich powiązania z innymi obszarami. 

  

     Na terenie na którym realizowana będzie inwestycja, nie stwierdzono występowania 

cennych pojedynczych lub grupowych elementów przyrodniczych podlegających ochronie. Nie 

stwierdzono także występowania gniazd ptaków, które są objęte ochroną indywidualną. 



Strona 8 z 19 

 

     Po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów, kierując się charakterystyką 

przedsięwzięcia oraz jego usytuowaniem stwierdzono, iż dla planowanego przedsięwzięcia nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia 

raportu. Inwestycja nie będzie zlokalizowana na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

obszarach kompleksów leśnych, obszarach ochrony ujęć wód i obszarach ochrony zbiorników 

wód śródlądowych, obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach o krajobrazie 

mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

     Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stwierdzono, że nie 

jest ono zlokalizowane na obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000. Dodatkowo stwierdzono, że z uwagi na 

rodzaj przedsięwzięcia (fotowoltaika stanowi technologię konwersji energii, która jest w pełni 

pasywna, zjawisko konwersji jest bezgłośne, bezwibracyjne) oddziaływania będą miały zasięg 

lokalny, związany jedynie z czasem realizacji zadania i odwracalny. 

     Realizacja planowanej inwestycji nie będzie w sposób negatywny oddziaływała na klimat. 

Planowana instalacja nie jest związana z emisją gazów cieplarnianych (poza krótkotrwałą fazą 

realizacji). Ponadto przedsięwzięcie zaklasyfikowane jako odnawialne źródło energii, będzie 

związane z wytwarzaniem energii elektrycznej, przyczyniając się do zmniejszenia skali 

antropogenicznego efektu cieplarnianego. Zastosowana konstrukcja w opisywanej elektrowni 

fotowoltaicznej jest wytrzymała i odporna na warunki atmosferyczne. 

     Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 

i 1958 stwierdzono iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na 

obszarze następujących jednolitych części wód: 

- JCWP PLRW 20002528653 (Wel do wypływu z jez. Grądy). JCWP posiada status naturalnej 

części wód. Stan ogólny JCWP określono jako dobry (stan ekologiczny dobry i powyżej 

dobrego i stan chemiczny dobry), JCWP jest monitorowana oraz określona jako niezagrożona 

ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Celem środowiskowym jest dobry stan 

ekologiczny i dobry stan chemiczny. Część wymienionej JCWP stanowi również obszar 

chroniony przeznaczony do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. poz.1614). 

Przedsięwzięcie znajduje w Obszarze Chronionego Krajobrazu Dąbrówieński. 

- JCWPd PLGW 200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 

monitorowana, niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem 

środowiskowym dla JCWPd utrzymanie dobrego stanu ilościowego oraz chemicznego. 

     Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód ani na 

obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona jest poza 

terenami obszarów szczególnie zagrożonych powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz. 1566 ze zm.). 

     Kierując się uwarunkowaniami wynikającymi z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 



Strona 9 z 19 

 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 

z póź. zm.), dysponując kartą informacyjną przedsięwzięcia, po przeanalizowaniu stanowiska 

organów opiniujących tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu, stwierdzono brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

     Po przeanalizowaniu całości zebranego materiału oraz mając na uwadze wyżej opisane 

uwarunkowania, wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.        

 

POUCZENIE 

     Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy Dąbrówno w terminie 

14 dni od daty jej doręczenia. 

     Ostateczność decyzji musi zostać potwierdzona przez organ wydający decyzję, poprzez 

zamieszczenie w niej klauzuli stwierdzającej ostateczność. 

     W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co 

oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia 

decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skutecznie cofnięcie 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

     Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, 

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny 

wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły 

na to zgodę w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia wniesieniu odwołania, 

zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

     Zgodnie z art. 72 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), decyzję 

o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 – 22 oraz zgłoszenia o którym mowa w art. 72 ust. 1a ww. ustawy.    

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat do dnia, 

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Zgodnie z art. 72 

ust. 4 ww. ustawy, złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat 

od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile przed 

upływem sześciu lat strona, która złożyła wniosek lub podmiot, na który została przeniesiona 

ta decyzja, otrzymali stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega 

etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych 



Strona 10 z 19 

 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, wydanych po przeprowadzeniu oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska albo 

właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie uzgodnienia warunków 

realizacji przedsięwzięcia, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze 

postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości realizacji 

warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

                                                                          WÓJT 

 

            /-/ mgr Piotr Zwaliński 
 

 

 

 

 

Opłatę skarbową w wysokości 205 zł  

pobrano zgodnie z załącznikiem  

do ustawy o opłacie skarbowej  

z dnia 16 listopada 2006 r. 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1923 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

2. Strony postępowania (wykaz w aktach sprawy) 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, Wydział Spraw Terenowych I,  

     ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie,  

     ul. Kościuszki 2, 14-100 Ostróda, 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Toruniu,  

     ul. Popiełuszki 3, 87-100 Toruń, 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 11 z 19 

 

ZAŁĄCZNIK nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 26.10.2022 r.  

ROŚ.6220.2.2022 

„Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na działce o nr ewidencyjnym 52 obręb Brzeźno Mazurskie, gm. Dąbrówno” 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

     Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 MW. 

Inwestycja będzie zlokalizowana na działce nr 52 w obrębie Brzeźno Mazurskie, gmina 

Dąbrówno. Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów całkowita powierzchnia ww. działki wynosi 

ok. 5,9569 ha. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia 

wyniesie do ok. 5,04 ha.  

     Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo może to być 

pięć etapów o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap 

posiadał kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna 

niezależna od innych elektrownia. Ponadto dopuszcza się realizację planowanej mocy na części 

terenu inwestycyjnego. 

W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 

• montaż paneli fotowoltaicznych na działce inwestycyjnej, 

• montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych, 

• montaż bateryjnych magazynów energii, 

• przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych, 

• montaż infrastruktury telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny elektrowni. 

     Przedsięwzięcie zostało sklasyfikowane zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839) – zabudowa przemysłowa, w tym 

zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż 

wymienione w lit. a. 

     Instalacja składać się będzie z paneli PV montowanych na aluminiowych bądź stalowych 

stelażach montowanych z pomocą kotew wbijanych w ziemię. Stelaże pod montaż paneli będą 

realizowane jako stałe.  

     Rodzaj i parametry ogniw i urządzeń: 

- Panele monokrystaliczne lub polikrystaliczne. 

- Moc panelu – od 200 do 1500 Wp. 

- Liczba paneli: do 25 000 – w zależności od mocy użytych paneli (do 5000 na 1 MW). 

- Wysokość całkowita instalacji nad ziemią: do 5 m. 

- Odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych – do 10 m. 

- Liczba stacji transformatorowych: do 5 sztuk. 

- Liczba magazynów energii: do 5 sztuk. 



Strona 12 z 19 

 

- Liczba inwerterów: do 250 sztuk (do 50 sztuk na 1 MW). 

     Niezbędna infrastruktura techniczna: 

- Inwertery – urządzenia elektroniczne montowane na konstrukcjach paneli fotowoltaicznych 

pod panelami.  

- Okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie 

prowadzone w korytkach kablowych zamontowanych na konstrukcjach pod panelami 

fotowoltaicznymi. Okablowanie zostanie wykonane kablem jednożyłowym dedykowanym do 

instalacji fotowoltaicznych. 

- Okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami, a stacjami transformatorowymi. 

Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane kablami układanymi bezpośrednio  

w ziemi. 

- Prefabrykowane stacje transformatorowe. Budynki stacji to prefabrykaty betonowe 

o kolorystyce neutralnej. W każdym budynku stacji będą znajdowały się: rozdzielnia SN 

(średniego napięcia), rozdzielnia nn (niskiego napięcia), transformator – żywiczny lub olejowy, 

tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii elektrycznej. Stacje 

zostaną posadowione bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. Do każdej stacji 

poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nn instalacji oraz kabel 

średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej. Wysokość każdej stacji 

nie przekroczy 4 m, a powierzchnia każdej stacji będzie wynosić max. do 50 m2.  

- Bateryjne magazyny energii. Magazyny będą wykonane w technologii baterii litowo-

jonowych o mocy do 1 MW każdy. Magazyny energii będą występować w formie zabudowy 

kontenerowej. Powierzchnia każdego magazynu bateryjnego będzie wynosić max. 50 m2. Ich 

zadaniem będzie stabilizowanie pracy sieci elektroenergetycznej i magazynowanie nadwyżki 

energii. 

- Dodatkowe urządzenia zamontowane na terenie instalacji: elementy służące do monitoringu 

pracy instalacji, elementy telewizji przemysłowej (kamery), elementy ochrony przed 

zniszczeniem i włamaniem (czujniki alarmowe). 

     W chwili obecnej działka objęta inwestycją jest użytkowana rolniczo i stanowi pole 

uprawne.  W związku z intensywną produkcją rolną na działce brak jest chronionych gatunków 

roślin. Zlokalizowanie elektrowni fotowoltaicznej sprawi, że obszar porośnięty będzie niską 

roślinnością trawiastą, w której schronienie będą mogły znaleźć drobne zwierzęta.  

     Na działce inwestycyjnej nie występują zadrzewienia i zakrzewienia, w związku z czym 

należy zauważyć, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie związana  

z wycinką drzew i krzewów. 

     Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie gruntów ornych o powierzchni  do ok. 5,04 ha. 

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruntach o klasach bonitacyjnych RIVa i 

RIVb.   

     Na terenie działki inwestycyjnej nie znajdują się zabudowania. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 147 m w kierunku północnym od granicy terenu 

inwestycyjnego. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zatem odsunięte od najbliższej 

zabudowy dla zapewnienia wystarczającego dystansu dla minimalizacji wszelkich oddziaływań 

i komfortu życia mieszkańców. 

     Projektowana elektrownia fotowoltaiczna w żaden sposób nie spowoduje pogorszenia się 

warunków mieszkaniowych, ponieważ nie będzie emitować zanieczyszczeń do powietrza,  



Strona 13 z 19 

 

a jej działanie nie spowoduje przekroczenia dozwolonych norm hałasu. Zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity Dz.U. 2014 r., poz. 112), wartości 

dopuszczalne poziomu hałasu dla terenów zabudowy przedstawiają się następująco: 

- teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 50 dB (w porze dziennej) i 40 dB  (w porze 

nocnej), 

- teren zabudowy zagrodowej – 55 dB (w porze dziennej) i 45 dB (w porze nocnej). 

     Podany dystans od zabudowy sprawia, iż nie będzie możliwości przekroczenia norm hałasu 

w środowisku, ponieważ transformator według producenta maksymalnie generuje ok. 60 dB 

w odległości 1 m – a więc niewiele więcej od poziomu tła. Dodatkowo należy zauważyć, że 

maksymalna wysokość planowanej inwestycji dochodzi do 5 m – a więc będzie niższa niż 

typowy dom jednorodzinny i nie będzie stanowić dominanty w krajobrazie, pozwalając na 

harmonijne wkomponowanie się jej w otoczenie.  

     Mając na uwadze powyższe, należy przyjąć, iż wnioskowana farma fotowoltaiczna nie 

będzie oddziaływać na okoliczną zabudowę. 

     Poniżej przedstawiono planowany obszar do zagospodarowania pod wnioskowaną 

inwestycję na wycinku mapy ewidencyjnej. Należy podkreślić, że zaznaczony obszary ma 

charakter wstępny i może ulec zmianie w toku dalszych prac projektowych. 

     W ramach projektu planuje się poprowadzić krótką drogę dojazdową o charakterze 

utwardzonym (utwardzenie ziemne lub/i kruszywem), która umożliwi dojazd i montaż 

prefabrykowanych, kontenerowych stacji transformatorowych. Planuje się też wykonanie placu 

manewrowego. Następnie na wybranym obszarze działki zostaną rozmieszczone na 

specjalnych konstrukcjach wsporczych stoły montażowe, do których zostaną przytwierdzone 

panele fotowoltaiczne. Po zakończeniu realizacji wszystkich elementów elektrowni jej teren 

zostanie ogrodzony, a na ogrodzeniu zostanie zamontowany monitoring wizyjny. 

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

Faza realizacji. 

     Materiały budowlane będą dostarczane przez firmy zewnętrzne i magazynowane na 

wyznaczonym ku temu miejscu w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych, 

również w kontenerach magazynowych. Sprzęt budowlany będzie pracował w porze dziennej 

w godzinach między 6.00 a 22.00. Prace ziemne odbywać się będą poza sezonem lęgowym 

ptaków (początek marca – koniec lipca) lub po wcześniejszym sprawdzeniu terenu przez 

ornitologa pod kątem lęgowości ptaków na terenie objętym zamierzeniem. 

 

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

     Faza budowy, z punktu widzenia ochrony powietrza, będzie wiązała się z emisją 

niezorganizowaną spalin z silników pojazdów i maszyn roboczych. W trakcie realizacji 

inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. Z uwagi na 

niewielką emisję substancji do atmosfery z planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się 

ograniczenia emisji za pomocą dodatkowych urządzeń. 

 

 

 



Strona 14 z 19 

 

Wykorzystanie odpadu. 

     Prace przy budowie analizowanej instalacji wykonywane będą przez firmę zewnętrzną. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 701, ze zm.), wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia 

usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników i urządzeń do 

sprzątania, konserwacji i napraw będzie podmiot, który świadczy usługę, chyba że umowa  

o świadczenie usług stanowić będzie inaczej. 

     Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane będą składowane 

w  kontenerach w miejscach do tego przeznaczonych. Miejsce magazynowania odpadów 

budowlanych będzie wynikać z organizacji placu budowy wykonawcy. Na obecnym etapie nie 

jest możliwe określenie dokładnego miejsca ich składowania. Odpady będą magazynowane 

zgodnie z wymogami ustawy. Ze względu na fakt, iż cały system składa się z gotowych, 

dopasowanych, prefabrykowanych elementów ilość odpadów powstających  

w trakcie montażu będzie minimalna.  

     Wytworzone odpady będą przekazywane podmiotom prowadzącym odzysk, a jeżeli będzie 

to niemożliwe, będą przekazane do unieszkodliwienia. Odbiorcy odpadów będą sprawdzani 

pod względem posiadanych pozwoleń zgodnie z ustawą o odpadach. 

 

Ochrona powierzchni ziemi. 

Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi związane będzie głównie z taką organizacją 

placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy nie pozostały resztki materiałów budowlanych, 

które mogą powodować zanieczyszczenie gruntu. W trakcie budowy podjęte będą działania 

zmierzające do zapewnienia należytego stanu technicznego wykorzystywanych maszyn i 

urządzeń w celu zminimalizowania możliwości wycieku z nich substancji niebezpiecznych 

(oleje, benzyna). Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne  

i budowlane będą składowane w miejscach do tego wyznaczonych. 

 

Ochrona przed hałasem. 

   Zgodnie z art. 144 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1396, ze zm.) eksploatacja instalacji nie powinna powodować przekroczenia 

standardów jakości środowiska. Jak wskazano wprost w przywołanym przepisie standardy, 

jakości środowiska dotyczą jedynie etapu eksploatacji instalacji. Zgodnie z art. 142 wielkość 

emisji z instalacji lub urządzenia w warunkach odbiegających od normalnych powinna wynikać 

z uzasadnionych potrzeb technicznych i nie może występować dłużej niż jest to konieczne. 

Niniejszy przepis wskazuje ponadto, iż warunkami odbiegającymi od normalnych są w 

szczególności: rozruch, awaria oraz likwidacja.  

     W przypadku etapu realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni, etap ten 

należy zakwalifikować do warunków odbiegających od normalnych, gdzie standardy 

akustyczne środowiska nie zostały określone, a oddziaływanie tego etapu ograniczone zostało 

jedynie względami technicznymi. 

     Na etapie budowy minimalizację emisji hałasu można uzyskać dzięki zastosowaniu 

poniższych rozwiązań: 

- Wykonawca prac budowlanych winien wprowadzić najmniej uciążliwą akustycznie 

technologię prac budowlanych, 



Strona 15 z 19 

 

- Prowadzenie prac w miarę możliwości wyłącznie w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00, 

- Wykorzystywane maszyny i urządzenia powinny być sprawne i spełniać wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie 

zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji 

hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 263, poz. 2202 z późn. zm.), 

- Przygotować informację do okolicznych użytkowników terenu o planowanych pracach 

budowlanych i okresowych uciążliwościach związanych z ich przeprowadzeniem. 

 

Minimalizacja zużycia wody i wytwarzania ścieków. 

     Pracownicy wykonujący prace budowlane będą korzystać z specjalnie do tego 

przetransportowanych na teren inwestycji kontenerów sanitarnych. Powstające ścieki socjalno-

bytowe, gromadzone w bezodpływowych toaletach przenośnych, będą na bieżąco odbierane 

przez uprawniony do tego podmiot, posiadający wymagane zezwolenia. Odprowadzanie tych 

ścieków będzie odbywać się bez ingerencji w środowisko gruntowo-wodne. 

 

Ochrona zabytków chronionych na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

Na przedmiotowej nieruchomości brak jest zabytków oraz stanowisk archeologicznych. 

 

Ochrona flory i fauny. 

     Na potrzeby ochrony fauny podjęte zostaną następujące działania. Pierwszym z nich będzie 

rozpoczęcie prac ziemnych przed sezonem lęgowym ptaków lub po sprawdzeniu terenu przez 

ornitologa i po wykluczeniu lęgów. Dzięki temu lokalne populacje ptaków gnieżdżących się na 

ziemi będą mogły wyprowadzić potomstwo. Drugim rozwiązaniem jest kontrola wykopów pod 

kątem uwięzienia w nich drobnych zwierząt, a w przypadku stwierdzenia występowania takich, 

złapanie ich i wypuszczenie poza terenem inwestycji.  

     Planuje się również położenie podziemnych linii elektroenergetycznych, co zminimalizuje 

oddziaływanie na awifaunę na etapie eksploatacji. 

     W ramach ochrony różnorodności biologicznej Polski planuje się obsiać teren inwestycji 

rodzimymi gatunkami traw, tak by nie zwiększać areału występowania gatunków obcych, 

inwazyjnych lub pozostawić do naturalnej sukcesji. 

 

Oddziaływanie na zdrowie i warunki życia ludzi. 

     Na etapie budowy inwestycji potencjalnie może wystąpić oddziaływanie na zdrowie ludzi 

w związku z przewidywanym w tym okresie występowaniem ograniczonych emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, a także emisją hałasu, których źródłem będą maszyny budowlane 

i środki transportu (powodujące unos pyłu) wykorzystywane przy pracach realizacyjnych. 

Oddziaływanie w tym zakresie będzie krótkotrwałe. Ma charakter lokalny i ustąpi po 

zakończeniu robót.  

     Biorą pod uwagę przejściowy charakter prac budowlanych i stosunkowo krótki czas ich 

prowadzenia, można uznać, że etap ten nie spowoduje trwałych, negatywnych zmian 

w środowisku oraz że nie będzie źródłem poważnych, nieodwracalnych i negatywnych 

oddziaływań na ludzi.  



Strona 16 z 19 

 

     Oddziaływanie projektowanego przedsięwzięcia na zdrowie i jakość życia ludzi będzie 

miało miejsce na etapie budowy w wyniku transportu samochodami:  

-  materiałów niezbędnych do montażu farmy fotowoltaicznej,  

-  ludzi świadczących usługi montażowe.  

     Uciążliwości związane z oddziaływaniem transportu samochodowego, tj. zanieczyszczenie 

atmosfery (spaliny i pylenie z dróg), hałas oraz zagrożenie wypadkowe będą ograniczone 

przestrzennie (otoczenie dróg) i czasowo.  

Biorąc pod uwagę przejściowy charakter prac budowlanych i stosunkowo krótki czas ich 

prowadzenia, etap ten nie spowoduje trwałych, negatywnych zmian w środowisku oraz nie 

będzie źródłem poważnych, nieodwracalnych i negatywnych oddziaływań na ludzi. 

 

Faza eksploatacji. 

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

Instalacja fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych zanieczyszczeń do atmosfery. 

 

Wykorzystanie odpadu. 

Nie przewiduje się wytwarzania znacznych ilości odpadów. 

 

Ochrona przed hałasem. 

     W trakcie etapu eksploatacji przedsięwzięcia bardzo niski poziom hałasu dochodzić będzie 

od stacji transformatorowych oraz epizodycznie od pojazdów serwisowych. Ewentualna 

obecność serwisantów związana będzie z dojazdem samochodu osobowego bądź ciężarowego, 

prace odbywać się będą za dnia przez co nie będą uciążliwe, jako że wówczas poziom tła 

akustycznego jest znacznie wyższy. Emisja hałasu związana będzie również z pracą 

transformatorów. Maksymalny poziom mocy akustycznej urządzenia wynosić będzie ok. 75 

dB. Inwestor w celu ograniczenia oddziaływania na środowisko inwestycji przy obiektach o 

dużym zapotrzebowaniu na moc zainstalowaną chce zastosować stacje kontenerowe. Zaletą 

takich stacji jest skondensowanie jednostek transformatorowych dużej mocy na małej 

powierzchni zabudowy. Wszelkie decyzje techniczne zostaną podjęte na etapie projektowania 

obiektu. 

     Transformator według producenta maksymalnie generuje ok. 60 dB w odległości 1 m. Cały 

obiekt jest wykonany z betonowych półfabrykatów, które tłumią dźwięk transformatora. 

Betonowe ściany obiektu będą pochłaniały ok. 20 dB generowanego hałasu. Jedynymi 

miejscami, gdzie obiekt może mieć mniejsze tłumienie będą drzwi i kraty wentylacyjne. Stacje 

transformatorowe zostaną posadowione możliwie jak najdalej od najbliższej zabudowy, tak aby 

nie powodować dyskomfortu mieszkańców. Można zatem stwierdzić, że urządzenia emitujące 

dźwięk nie będą słyszane z tej odległości, zwłaszcza że już wyjściowy poziom dźwięku jest w 

zasadzie niewiele wyższy od normy. 

 

Minimalizacja zużycia wody i wytwarzania ścieków. 

     Rozważa się dwa sposoby mycia paneli fotowoltaicznych. Pierwszy polega na myciu paneli 

wodą doprowadzoną na teren inwestycji w specjalnie do tego przeznaczonych beczkowozach. 

Nie planuje się użycia detergentów, a jedynie czystej wody, która może być odprowadzana 



Strona 17 z 19 

 

bezpośrednio do gruntu. W trakcie eksploatacji inwestycji nie będą również używane żadne 

pestycydy, środki ochrony roślin, nawozy. 

     Drugi sposób oparty jest o zastosowanie technologii bezwodnej opartej na specjalnych 

szczotkach. Czyszczenie w tym systemie oparte jest o obrotowe szczotki montowane na stałe 

w prowadnicach wzdłuż paneli. Jest ono w pełni automatyczne i sterowane przez sygnał  

z komputera kontrolującego właściwości optyczne paneli.  

 

Ochrona zabytków chronionych na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

Na przedmiotowej nieruchomości brak jest zabytków oraz stanowisk archeologicznych. 

 

Oddziaływanie elektromagnetyczne przedsięwzięcia. 

     W przypadku projektowanej elektrowni fotowoltaicznej, energia elektryczna jest 

wyprowadzana i kierowana linią kablową niskiego napięcia (nn) do transformatorów. 

Projektowane są transformatory wyjściowe, pracujące z napięciem wejściowym nn 

o częstotliwości 50 Hz, oraz napięciu wyjściowym SN. Same transformatory stanowią bardzo 

słabe źródło promieniowania elektromagnetycznego – urządzenia tego rodzaju są często 

stosowane jako transformatory końcowe, instalowane na słupach energetycznych w pobliżu 

zabudowy, zasilając osiedla i zespoły domków jednorodzinnych. Pomiędzy panelami, 

a transformatorami będzie przebiegała linia kablowa o niskim napięciu nn – a więc taka jak 

w linii trójfazowej stosowanej w gospodarstwach domowych (tzw. siła). Biorąc pod uwagę 

powyższe, wpływ przedsięwzięcia na stan elektromagnetyczny środowiska jest w zasadzie 

pomijalny. Natężenie pola elektrycznego w bezpośrednim sąsiedztwie linii jest poniżej 0,1 

kV/m, co w powiązaniu z ekranującym działaniem kontenera – budynku stacji 

transformatorowej, sprawia, iż oddziaływanie jest pomijalne. 

     Kolejnym źródłem promieniowania elektromagnetycznego o częstotliwości 50 Hz są linie 

kablowe średniego napięcia. Mają one za zadanie dostarczyć energię z transformatorów do sieci 

elektroenergetycznej. Sieci te generują pole elektromagnetyczne, którego poziom jest znacznie 

poniżej wszelkich norm. Dopiero linie wysokiego napięcia – powyżej 110 kV są zdolne do 

generowania pól elektromagnetycznych mogących naruszać standardy jakości środowiska. 

W przypadku linii średniego napięcia do 30 kV poziom natężenia pola elektrycznego sięga do 

0,6 kV/m. Typowe natężenie pola magnetycznego nie przekracza 5 A/m. Ponadto w przypadku 

uzyskania warunków przyłączenia do linii biegnącej przez teren działki odcinek linii średniego 

napięcia będzie bardzo krótki i wynosić będzie do kilkuset metrów. Dopuszczone normą 

wartości promieniowana elektromagnetycznego wynoszą dla składowej elektrycznej 1 kV/m, 

a dla składowej magnetycznej 60 A/m.  

     Pole modułów fotowoltaicznych nie ma najmniejszego wpływu elektromagnetycznego na 

otaczające środowisko oraz ludzi. 

 

Wpływ inwestycji na klimat. 

     Elektrownia fotowoltaiczna jest instalacją pracującą w sposób bez emisyjny, stąd też nie 

przewiduje się emisji gazów cieplarnianych na etapie eksploatacji inwestycji. 

     Do realizacji przedsięwzięcia zostanie wykorzystany bardzo niewielki park maszynowy, 

a ilości spalanego paliwa są pomijalne – dotyczą paru samochodów ciężarowych i paru 



Strona 18 z 19 

 

osobowych. Ponadto praca elektrowni nie tylko przyczynia się do redukcji emisji, ale sama 

również w zasadzie nie wymaga większych prac. Koszenie terenu inwestycji czy wizyty 

kontrolne wymagają pojedynczych przyjazdów na teren przedsięwzięcia – również pomijalna 

ilość emitowanych spalin.  

     Wszystkie elementy będą dostosowane do polskiego klimatu i będą posiadać stosowne 

atesty i certyfikaty gwarantujące efektywność. Na etapie projektu budowlanego zostaną 

dokonane stosowne wyliczenia warunkujące odporność przedsięwzięcia na gwałtowne 

zjawiska pogodowe – burze, silne wiatry, zalegające masy śniegu.  

     Z racji budowy elektrowni fotowoltaicznej, która przyczyni się do wzrostu udziału energii 

odnawialnej w bilansie energetycznym Polski nie ma konieczności prowadzenia dodatkowych 

działań skutkujących pochłanianiem gazów cieplarnianych.  Dodatkowo należy zauważyć, iż 

teren inwestycji zostanie samoistnie przekształcony z terenu rolniczego na teren 

charakterystyczny dla naturalnego terenu łąk trawiastych. Przez cały czas eksploatacji teren 

będzie porośnięty, a jedyna pielęgnacja będzie ograniczać się do okresowych pokosów 

pielęgnacyjnych. Pokosy traw będą odbywać się w zależności od potrzeb, a ich liczba 

uzależniona będzie od warunków pogodowych. Przypuszcza się, że nie będzie to częściej niż 2 

– 3 razy do roku. Koszenie odbywać się będzie od centrum obszaru w stronę jego brzegów 

w celu umożliwienia wydostania się przebywających wówczas zwierząt w bezpieczne miejsce 

poza jej teren oraz ograniczenia ich śmiertelności. Nie przewiduje się stosowania herbicydów 

oraz innych substancji do ograniczania wzrostu roślin. 

 

Wpływ farm fotowoltaicznych na ptaki. 

     Elektrownie słoneczne nie stanowią zagrożenia, dla zwierząt i ptaków. Powłoka 

antyrefleksyjna pokrywająca panele fotowoltaiczne zwiększa absorbcję energii 

promieniowania słonecznego oraz zapobiega niepożądanemu efektowi odbicia światła od 

powierzchni paneli. W związku z powyższym panele fotowoltaiczne nie będą oślepiać ptaków, 

mogących przelatywać nad instalacją. 

     Wpływ farmy fotowoltaicznej na ptaki zależy przede wszystkim od lokalizacji inwestycji 

może być pośredni oraz bezpośredni. W przypadku wpływu pośredniego można zauważyć 

utratę siedlisk naturalnych (lub fragmentację albo modyfikację), zaburzenia związane ze 

straszeniem przebywających w okolicy inwestycji gatunków ptaków. Takie sytuacje mogą mieć 

miejsce jedynie w trakcie prowadzenia prac instalacyjnych na terenie inwestycji. Jednakże, 

przy starannie przygotowanym projekcie parku solarnego, można stworzyć miejsce, które 

będzie atrakcyjne dla ptaków.  

     Wpływ bezpośredni (lokalizacja farmy na terenach niewykorzystywanych intensywnie 

przez ptaki), może przyczynić się do powstania alternatywnych miejsc żerowania, np. dla 

łuszczaków, które mogą wykorzystywać trawiaste fragmenty oraz elementy montażowe, np. do 

tworzenia gniazd. W literaturze brak jest naukowych dowodów na istnienie ryzyka 

śmiertelności ptaków związanych z panelami fotowoltaicznymi.  

     Ryzyko negatywnego wpływu farmy fotowoltaicznej na ptaki jest podobne do wielu innych 

inwestycji wykorzystujących w technologii płaskie, przeszklone przestrzenie (np. ekrany 

akustyczne, szyby w wysokich budynkach). Ryzyko bezpośredniego oddziaływania wzrasta, 

gdy do przesyłu energii wykorzystywane są tradycyjne metody – linie elektroenergetyczne 

prowadzone są nad ziemią. Sieci elektroenergetyczne mają znaczący wpływ na wzrost 



Strona 19 z 19 

 

śmiertelności ptaków. Jednakże, w niniejszej inwestycji wszystkie sieci elektroenergetyczne 

będą prowadzone pod ziemią, co znacząco minimalizuje negatywny wpływ oddziaływania 

farmy fotowoltaicznej na ptaki.  

 

Wpływ inwestycji na krajobraz. 

     Inwestycja polegająca na budowie elektrowni fotowoltaicznej nie będzie negatywnie 

oddziaływać na krajobraz. Powierzchnia zajętego obszaru nie jest znaczna, a maksymalna 

wysokość przedsięwzięcia dochodzi do 5 m – a więc będzie niższe niż typowy dom 

jednorodzinny. Tym samym już niewielkie przydrożne zadrzewienia i zakrzewienia, a także 

najbliższe zabudowania spowodują minimalizacje widoczności instalacji.  

     Obecnie nie jest znany producent elementów montażowych, tym samym inwestor nie wie 

czy dopuszcza on dodatkowe malowanie swoich produktów. W przypadku elektrowni 

fotowoltaicznej najważniejsza jest jednak niewielka wysokość instalacji, co minimalizuje jej 

widok, a inwestycja nie będzie stanowić dominanty krajobrazowej.  

     Należy zauważyć, iż realizacja planowanej farmy fotowoltaicznej nie wiąże się 

z przekształceniem rzeźby terenu. Ponadto, farmy fotowoltaiczne są obiektami niewysokimi 

i właściwie niewyróżnialnymi z krajobrazu już w odległości ok. 200 metrów. Przyczynia się do 

tego fakt, iż panele fotowoltaiczne są ciemne i montowane na szarej konstrukcji montażowej. 

Na terenie inwestycji brak jest elementów dominujących, które by przykuwały wzrok swoją 

wysokością lub jaskrawym kolorem. Powyższe powoduje, iż tego typu przedsięwzięcia 

widziane z poziomu gruntu stanowią jedną ciemną linię i zlewają się z krajobrazem. Co istotne, 

na rozpatrywanym terenie brak jest dominujących punktów widokowych, z których inwestycja 

mogłaby być widoczna z większej odległości.  

     W celu wyeliminowania negatywnego wpływu planowanej inwestycji na krajobraz, 

przewiduje się następujące działania minimalizujące: 

- ograniczenie powierzchni robót budowlanych do niezbędnego minimum, a po zakończeniu 

prac uporządkowanie terenu, 

- brak wycinki drzew i krzewów,  

- zastosowanie niskich konstrukcji montażowych paneli fotowoltaicznych o wysokości do 5 m, 

- wykonanie ażurowego ogrodzenia, niewyróżniającego się w krajobrazie, 

- brak oświetlenia terenu planowanej inwestycji w sposób ciągły – nie przewiduje się 

oświetlenia w nocy w celu wyeliminowania zanieczyszczenia światłem, 

- zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłoką antyrefleksyjną w celu 

wyeliminowania odbijania światła słonecznego, 

- wykonanie ogrodzenia i budynków kubaturowych w odcieniach szarości lub zieleni dobrze 

wkomponowujących się w otoczenie. 

 

Oddziaływanie na zdrowie i warunki życia ludzi. 

     Na etapie eksploatacji projektowana elektrownia w żaden sposób nie będzie powodować 

powstawania uciążliwości, ponieważ nie będzie emitować zanieczyszczeń do powietrza ani 

powodować hałasu. Co więcej, planowana inwestycja przyczyni się do zmniejszenia emisji 

szkodliwych substancji do atmosfery, które jak pokazują badania i obserwacje są czynnikiem 

etiologicznym niektórych chorób, zwłaszcza układu oddechowego i krążenia. Eksploatacja 

elektrowni w żaden sposób nie będzie negatywnie wpływać na mieszkańców. 


